
REGISTRO GENERALE N. 765 del 04/07/2022 

 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di Taranto 

SETTORE TECNICO - LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 765 del 04/07/2022 

DETERMINAZIONE N. 240 DEL 04/07/2022 
PROPOSTA N. 953 del 04/07/2022 

 
OGGETTO: Aggiudicazione lavori di “sistemazione strade comunali interne in Maruggio e Campomarino ” - 

CIG: ZF03700C16 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal medesimo 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DETERMINAZIONE  

 

VISTO il Decreto del 11/01/2022 prot. n. 213 emesso dal Responsabile del Servizio UTC LL.PP.  di conferimento della 

Responsabilità del procedimento del settore tecnico – Lavori pubblici – manutenzione patrimonio, al Geom. Giancarlo 

Cantore; Tel. 099.9701213 - pec.: lavoripubblici.comune.maruggio@pec.rupar.puglia.it 

PREMESSO CHE il Comune di Maruggio intende procedere alla sistemazione di alcuni tratti di strade interne 

Comunali in Maruggio e Campomarino;  

CHE pertanto ai sensi dell’art. 1 c. 2 della legge 120/2020 “decreto semplificazioni”, visto l’importo inferiore alla 

soglia di € 150.000,00, senza particolare motivazione nè svolgimento di indagini di mercato, si stabiliva di procedere 

all'affidamento diretto dei lavori in deroga all'art. 36 comma 2 del D. Lgs n. 50/2016 mediante richiesta di preventivo 

rivolto ad un operatore economico individuato nell’elenco rilevante sulla piattaforma TRASPARE della CUC, cui 

questo Ente aderisce, determinato mediante ribasso percentuale sull' importo dei lavori posto a base di gara; 

Che in data 29/06/2022 si procedeva a richiedere un preventivo di spesa per i lavori di cui all’oggetto tramite la 

piattaforma TRASPARE alla ditta CARONE Scavi  di Carone Mimmo – Via Isonzo n. 54 Oria (BR)  P.IVA 

021631110741-, offerta da far pervenire entro le ore 10:00 del 01/07/2022.  

CHE con determina della CUC prot. n. 4285/2022 del 30/06/2022 si proponeva l’affidamento ai sensi dell’art. 36 c.2 

lett. a) alla ditta CARONE Scavi di Carone Mimmo – Via Isonzo n. 54 Oria (BR) P.IVA 021631110741-, per i lavori di 

Sistemazione di alcuni tratti di strade interne in Maruggio e Campomarino e precisamente Via Ariosto Campomarino, 

Via Per Avetrana Maruggio e Via Molendini Maruggio la quale ha offerto la somma complessiva di € 31.000,00 oltre 

IVA del 22% e quindi per l’importo di €. 37.820,00;  

DATO atto che per il presente appalto non è dovuta alcuna quota di contribuzione in favore dell'Autorità dei LL.PP. ex 

art.1, commi 65 e 67, della Legge 23.12.2005, n. 266; 

ACQUISITO il Durc on-line INAIL_32174124 del 22/03/2022 con scadenza validità 20.07.2022 che RISULTA 

REGOLARE; 

RITENUTO di affidare alla predetta ditta l'esecuzione dei lavori di che trattasi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n.145/2018 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n.55/2019 e ss.mm.ii. 

VISTO il d.p.r. 5 ottobre 2010, n.207 e ss.mm.ii. nella parte ancora in vigore; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i. come aggiunto dall'art. 1 comma 41 L. 190/2012 non 

sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all'adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis D. Lvo 267/2000 come aggiunto dall'art. 3 co. 1 lett d) L. 

213/2012 e dell'art. 11 c. 4 del regolamento sui controlli interni; 

 

DETERMINA 
 
Di approvare, la determina della CUC prot. n. CUC prot. n. 4285/2022 del 30/06/2022 con la quale  si propone 

l’affidamento ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a) alla ditta CARONE Scavi di Carone Mimmo – Via Isonzo n. 54 Oria (BR) 

P.IVA 021631110741- per i lavori di Sistemazione di alcuni tratti di strade comunali interne in Maruggio e 

Campomarino, la quale la quale ha offerto l’importo complessivo di € 31.000,00 oltre Iva del 22% e quindi per 

l’importo totale di € 37.820,00; 

Di impegnare la spesa complessiva € 37.820,00 per l’affidamento in essere, sul capitolo 2170/5 del bilancio c.e. cosi 

come di seguito riportato nel seguente prospetto: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 765 del 04/07/2022 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 2170/5 Descrizione Oneri di urbanizzazione per rilascio permessi di costruire 

Miss./Progr.  P.d.C. finanz. 2.02.01.09.012 Spesa non ricorr.  

SIOPE 2109 CIG: ZF03700C16 CUP  

Creditore n.  CARONE Scavi di Carone Mimmo – Via Isonzo n. 54 Oria (BR) P.IVA 021631110741- 

Causale Lavori di sistemazione strade comunali intrene in Maruggio e Campomarino  

Modalità finan. Statale Finanz. da FPV -------------------- 

Imp./Pren. n.  22/______ Importo  € 37.820,00 Frazionabile in 12 -------------------- 

 
 

Di stabilire che l'importo complessivo dell'intervento di € 37.820,00 finanziato con fondi comunali di cui al Cap. 2170/5  
Di stabilire che il numero Codice Identificativo Gara ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 legge 
13 agosto 2010 n. 136 come modificata dal decreto legge 12.11.2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni, 
dalla legge 17.12.2010 n. 217, acquisito presso l’Autorità dei lavori Pubblici è il seguente CIG: ZF03700C16; 

Di comunicare la presente determinazione al progettista, direttore dei lavori e coordinatore per la sicurezza per gli 

adempimenti di propria competenza; 

Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs n. 267/2000, Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 8 della L. 241/90 responsabile del procedimento del presente atto è il Geom. 

Giancarlo CANTORE, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle 

competenze al medesimo attribuite; 

Di dare atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla Legge n.136/2010, 

in materia di tracciabilità di flussi finanziari. 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comportando riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente sarà sottoposto al controllo contabile da parte 

del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria;  

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del D Lgs 

33/2013. 

 

            Il Responsabile del Procedimento  

            Geom. Giancarlo Cantore 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli enti Locali n. 267/2000 il quale disciplina 

l’attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo 

dell’Organo Politico; 

VISTO l’art. 109 comma 2 che prevede, per i comuni privi di dirigenti, la facoltà di attribuire le funzioni di cui all’art. 

107 commi n. 2 e 3 ai responsabili dei servizi e degli uffici con provvedimento motivato del Sindaco; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 29.01.2020 valido fino al 31.12.2022 di conferimento di titolarità della posizione 

organizzativa del Settore 3 - Lavori Pubblici - manutenzione del patrimonio pubblico; 

VISTA la proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento, geom. Giancarlo Cantore, e la relativa 

sottoscrizione; 

RITENUTO, per le motivazioni riportate nel succitato documento e che vengono condivise, di emanare il presente 

provvedimento siccome innanzi redatto; 

 

DETERMINA 

Di adottare il provvedimento siccome innanzi proposto.  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 765 del 04/07/2022 

Di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

• va pubblicata all’albo pretorio “on line” di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

• va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             Geom. Antonio Curri  

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 953 del 04/07/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CURRI ANTONIO in data 04/07/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 953 del 04/07/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 2170 491 1 09 04 2 02 2.02.01.09.010 Infrastrutture idrauliche 37.820,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott. GRECO 

COSIMO il 04/07/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1101 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Geom. CURRI ANTONIO 

attesta che in data 04/07/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

765 del 04/07/2022 con oggetto: 

Aggiudicazione lavori di “sistemazione strade comunali interne in Maruggio e Campomarino ” - CIG: 

ZF03700C16 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da Geom. CURRI ANTONIO il 04/07/2022.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


